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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 13. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 857 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 857: 

”Vil ministeren oplyse, om en kommune får refusion for handicapindsatsen over 

for et anbragt barn?” 
 

Svar: 

For modtagere af alle typer indsatser efter serviceloven gælder, at der ydes 

refusion efter den centrale refusionsordning på socialområdet af en kommunes 

nettoudgifter til indsatser efter serviceloven, når de samlede udgifter til 

indsatser efter serviceloven til borgeren overstiger et vist niveau, Alle indtægter 

skal fradrages, herunder brugerbetaling og eventuel anden refusion, når de 

samlede nettoudgifter opgøres. Refusionen ydes efter tre satser. Refusionen 

udgør 25 pct. af den del af de samlede udgifter, der overstiger 850.000 kr., 

yderligere 25 pct., dvs. i alt 50 pct., af den del af udgifterne, der overstiger 

1.660.000 kr. og yderligere 25 pct., dvs. i alt 75 pct., af den del af udgifterne, 

der overstiger 2.090.000 kr. (beløb i 2021-niveau).  

 

Refusionen omfatter kommunens samlede udgifter til hjælp og støtte efter lov 

om social service til den pågældende borger. Kommunen kan endvidere 

sammenlægge kommunens udgifter til hjælp og støtte efter serviceloven til 

børn og unge under 18 år og udgifter til efterværn for unge i alderen 18-22 år til 

én refusionssag, når de pågældende børn og unge tilhører samme husstand. 

Kommunen kan dermed få dækket en del af udgifterne til de samlede indsatser 

efter serviceloven til søskende, hvis udgifterne samlet set overstiger de 

ovennævnte beløbsgrænser.  

 

For flygtninge og familiesammenførte til flygtninge gælder endvidere, at staten 

refunderer en kommunes samlede udgifter til indsatser efter serviceloven, når 

vedkommende inden 24 måneder efter datoen for opholdstilladelsen på grund 

af betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne anbringes i 

døgnophold, dog kun indtil den pågældende i en sammenhængende periode 

på 2 år har klaret sig selv.   

  

 

 

Med venlig hilsen 
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